
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název zakázky: EFSA - CDN – Kompresor 

Název zadavatele, 

jednající součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující 

zadavatele: 
prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě dotazů 

jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku:  

 

A) 

Dotazy zájemce o veřejnou zakázku a odpovědi zadavatele 

 

1) kdo a jak zajistí nastěhování kompresorového zařízení do prostoru kompresorovny? (zajistí kupující 
manipulační techniku, je kompresorovna ve stejném podlaží jako příjezdová komunikace a je dobře 
přístupná?) 
 
ODPOVĚD ZADAVATELE: 
V Příloze č. 2a zadávací dokumentace s názvem: Technická specifikace je mimo jiné uvedeno toto: 
„V celkové nabídkové ceně účastník zahrne i další následující náklady: 
doprava na místo plnění, vybalení a kontrola, 
instalace přístroje a demonstrace jeho provozu, 
zaškolení obsluhy zadavatele v rozsahu 1 školení trvající minimálně 2 hodiny, 
likvidace odpadů vzniklých při dodávce přístroje“ 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že předmětem zakázky je i doprava kompresoru do místa plnění, tj. v tomto 
případě do místnosti č. 2116, v 1. patře budovy SEVER Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové, 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové. Budova je vybavena osobním a nákladním 
výtahem. Zadavatel nebude zajišťovat manipulační techniku. Otázku přístupnosti kompresorovny si 
může každý zájemce o veřejnou zakázku ověřit sám přímo na místě. Zadavatel neorganizuje společnou 
prohlídku místa plnění, protože předmětná budova je veřejně přístupná v pracovní dny od 9 do 16 hodin. 
Samotnou místnost č. 2116, kde bude kompresor umístěn, je možné navštívit po předchozí e-mailové 
nebo telefonické dohodě s doc. PharmDr. Jiřím Kunešem, CSc., tel. 495067277, e-mail: 
kunes@faf.cuni.cz. 
 
 

2) v zadávací technické specifikaci je uvedeno, že kompresor by měl být s integrovanou kondenzační 
sušičkou vzduchu (která má obvykle tlakový rosný bod + 3°C), ale dále v technických požadavcích na 
tlakový vzduch uvádíte, že rosný bod tlakového vzduchu by měl být - 40°C. Prosím uveďte 
jednoznačnou hodnotu. 



 2 

 
ODPOVĚD ZADAVATELE: 
V Příloze č. 2a zadávací dokumentace s názvem: Technická specifikace je mimo jiné uvedeno toto: 
„Součástí dodávky kompresoru musí být veškeré příslušenství, které zajistí suchý a čistý vzduch, tj. 
vzduch s těmito parametry: 
Obsah pevných částic:       maximálně  5 μm  
Obsah zbytkového oleje:   maximálně  0.1 ppm W/W  
Rosný bod:                        mínus 40 stupňů Celsia nebo méně“ 
 
Nabízený kompresor a jeho příslušenství tedy musí splnit shora uvedené požadavky na suchý a čistý 
vzduch. Jakým technickým řešením, resp. příslušenstvím těchto požadavků kompresor dosáhne, 
zadavatel dodavateli neurčuje. Jediné co v tomto smyslu zadavatel nařizuje je, že součástí kompresoru 
musí být integrovaná kondenzační sušička. 
 

3) Co se týká sušení tlakového vzduchu, máte na mysli tlakový rosný bod nebo rosný bod, čili 
atmosférický? 

 
ODPOVĚD ZADAVATELE: 
Zadavatel má na mysli tlakový rosný bod. 

 
4) Co se týká instalace a montáže kompresorového zařízení, v jakém rozsahu je požadována? (tlakový 

vzduch, elektrické připojení, větrání a vzduchotechnika) 
-pouze propojení kompresorových komponent tlakovým potrubím a do jaké vzdálenosti od kompresoru, 

je možné zaslat také rozměry místnosti kde se bude zařízení instalovat, případně požadovaný materiál 

tlakového potrubí? 

-co se týká elektrické instalace zařízení, jak bude požadována? Bude v kompresorovně elektrický 

rozvaděč s dostatečným jištěním, případně v jaké vzdálenosti od kompresoru, nebo bude v blízkosti 

kompresoru motorová zásuvka a my provedeme pouze připojení? 

-je požadováno nějaké větrání prostoru kompresorovny, případně odvětrací vzduchotechnické potrubí? 

 

ODPOVĚD ZADAVATELE: 

Rozměry místnosti, kde bude kompresor umístěn, jsou: délka: 285 cm, šířka: 205 cm.  
V současné době je již v této místnosti kompresor umístěn a provozován /novým kompresorem bude 
starý kompresor nahrazen/, proto je tato místnost vybavena tlakovým potrubím z hliníku, jednou 
zásuvkou na 3-fázový proud (380 V) s dostatečným jištěním a čtyřmi zásuvkami (220 V). Místnost je 
odvětrána a z vedlejší místnosti je klimatizována. Dodavatel tedy pouze propojí kompresorové 
komponenty se stávajícím vybavením místnosti a dále provede všechny další úkony, které jsou uvedeny 
v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel dodavatelům neurčuje materiál tlakového potrubí mezi kompresorem a stávajícím tlakovým 
potrubím zadavatele. 
Jak je již uvedeno výše v bodě 1), samotnou místnost č. 2116, kde bude kompresor umístěn, je možné 
navštívit po předchozí e-mailové nebo telefonické dohodě s doc. PharmDr. Jiřím Kunešem, CSc., tel. 
495067277, e-mail: kunes@faf.cuni.cz. 

 

B) 

Ostatní zadávací podmínky, včetně lhůty pro podání nabídky, zůstávají nezměněny. 

 

Hradec Králové 

_______________________________________________ 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Ing. Jiří Včeliš 


		2019-10-23T07:54:04+0200
	Ing. Jiří Včeliš




